
دوشنبه 19 تیر 21402
 شماره 8824

نی
خا

در
بر ب

/ اک
ری

شه
هم

س: 
عک

تازه ترین دستاورد 
نیروی هوایی ارتش

ســامانه شبیه ســاز جنگال میگ۲۹ از ســوی 
نیروی هوایــی ارتــش بــه بهره برداری رســید؛ 
دســتاوردی که در جریان بازدید دیروز سرلشکر 
سیدعبدالرحیم موســوی، فرمانده کل ارتش از 
دانشگاه هوایی شهید ستاری عملیاتی و اعلام شد 
این سامانه طی روزهای آینده در اختیار پایگاه هایی 

که جنگنده میگ۲۹ دارند، قرار می گیرد.

موفقیتی از متخصصان داخلی
ســاخت و تولید شبیه ســاز آموزشــی جنگ 
الکترونیــک هواپیمــای میگ۲۹ که از ســوی 
متخصصان نیروی هوایی ارتش در دانشگاه هوایی 
شهید ســتاری تولید شده است، نقش مهمی در 

ارتقای توان رزمی این نیرو دارد. 

اهمیت راهبردی جنگ الکترونیک
عملیاتی شــدن این دســتاورد درحالی است که 
با توجه به راهبردهای تدوین شــده برای نیروی 
هوایی ارتش در حوزه جنگ الکترونیک، تاکنون 
ســامانه های شبیه ســاز جنگ الکترونیک برای 

هواپیماهای مختلف، ساخته شده است.

نقل قول خبر

دفاعی

گذرنامه ویژه برای اربعین
احمــد وحیــدی، وزیــر کشــور: صــدور 
گذرنامــه ویــژه بــرای اربعیــن پیش بینــی 
شــده که به زودی درباره آن اطلاع رسانی 
می شــود. تدابیری هم برای بهینه ســازی 
راه هــا اندیشــیده شــده و قــرار اســت 
دروازه هــای ورودی در مرزهــا بــه ۱۲مورد 
افزایــش یابــد. وزارت اقتصاد هــم درباره 

بیمه زائران اقدام می کند./فارس

تحولی شگرف به سود ایران
سیدرســول موســوی، دســتیار وزیــر 
امورخارجــه: تحــول شــگرفی در اقتصــاد 
بین الملــل درحــال رخ دادن اســت. بــه 
صحنه آمدن پولی با پشتوانه طلا توسط 
»بریکس« دلار و یورو را تضعیف خواهد 
کــرد و بــه ســود کشــورهایی ماننــد ایران 
خواهد شــد و در این میان ایرانیان دارای 

طلا، ثروت شان افزایش می یابد./ ایرنا

شکست اخلاقی برای حامیان 
صهیونیست ها

ناصــر کنعانــی، ســخنگوی وزارت خارجــه: 
ماشین جنگی رژیم جنایتکار صهیونیستی 
درحمله وحشیانه اخیر به جنین، شکست 
تاریخی جدیدی را تجربــه کرد. ویرانی های 
به جا مانــده، شکســت اخلاقی شــرم آوری 

برای حامیان صهیونیست هاست./ایسنا

رویداد »الف تا« با هدف گردآوری ایده ها و تجلیل 
از مدارس و معلمان فعال و پیشرو برگزار می شود

بازخوانی تایخ می گوید؛ رضاشاه در روز 17 تیرماه 
1316 با انعقاد قرارداد سعدآباد بخش های 

مهمی را از ایران جدا کرد

به همت زحمات کارکنان خدوم شهرداری تهران 
پس از پایان میهمانی 1۰ کیلومتری غدیر، تهرانی ها 

زیباترین و پاکیزه ترین ساعات را تجربه کردند

 
دغدغه رهبر و مردم شــده بود آموزش و 

پرورش و معلمان شایسته،
 حــال خبــر خــوب اینکــه جشــنواره ملی 
 #الف_تا ســند تحول بنیادین آموزش و 

پرورش در این راستا کار کرده،
و خبر بــد اینکــه تا به حــال مــورد غفلت 

دولت های قبل قرار گرفته،
و نتیجه شده وجود سند ۲۰۳۰ و بلاگرها 

در آموزش و پرورش....

@Ya_Fatemeh_113
غزال

 
به جــای اســناد مخربی مثــل ۲۰۳۰ یک 
ســند تحول بنیادیــن آمــوزش و پرورش 
تدویــن شــده کــه اجــرای آن تــا الان بــه 
علت کمکاری ها مغفول مانده. رویداد 
 #الف _تا اینجاست که بااشتراک گذاری 
تجارب و ایده های تحول آفرین و حمایت 
از معلمان مسئولیت پذیر وخلاق کشور، 
آینده ای درخشان  را برای تعلیم و تربیت 

فراهم کنه

@_ghasedak14
قاصدک

 
یکی ازپیمان هایی که دردوران رضاخان 
بسته شد،پیمان سعد آباد است.ازنتایج 
این پیمان ازدست رفتن بسیاری ازنقاط 
حساس واستراتژیک کشوربود.اروندبه 
نفع عراق،بلندی های استراتژیک آرارات 
به نفع ترکیه،و ...وجه المصالحه ایران و 
دیگران بود که به واسطه گری انگستان 

منعقد شد.

@Al_Mulk5
Zahra

 
فعلا تیتر این باشه:

زباله هــای ریختــه شــده در مراســم 
بزرگداشــت  »ناپلئــون بناپــارت« چهــره 

زیبایی به محلات پاریس بخشیده! 

@s_yas_1
یاس

 
 همــه ســاله در ایتالیــا به اســم جشــن و 
شــادی بــا پرتقــال جنــگ راه مینــدازن و  
شهر رو به گند میکشن اما صدا از کسی 
در نمیاد چون زدنش نه نون داره براشون 

نه گرین کارت!

@major_javad
محمد جوادم

خبــر داریــد مشــکل آب سیســتان و  
بلوچســتان برمیگــرده بــه بی عرضگــی 
رضاخــان؟!  رضــا پهلــوی ســال١٣١٧ بــه 
دســتور انگلســتان طی پیمان ســعدآباد 
بیش از ۳ هزارکیلومترازمنطقه سیستان 
را برای پایداری روابط تقدیم افغانستان 
کــرد و بــرای همیشــه سرچشــمه رود 
هیرمند از دسترس ایران خارج و این بلا 

را بر سر سیستان آورد!

@mojde_darabi
مژده دارابی

خبر

مقابله با فســاد اقتصادی یکی 
از محوری ترین دستورکارهای 
قوه قضاییه به حســاب می آید 
که براساس گزارش های منتشر 
شده ازســوی مرکز رسانه این 
قوه، با دستاوردهای قابل توجهی 
نیز همراه بوده است. بررسی عملکرد دستگاه قضایی دراین 
حوزه طی سال گذشــته نشــان می دهد درســال1401، 
بیش از ۳هزارو ۶4۶میلیارد تومــان از پرونده ها، صرفا در 
مرحله تحقیق دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه۳۲ جرائم 
اقتصادی تهران منجر به رد مال ازسوی مجرمان اقتصادی 
شده است. این میزان در ســال جاری نیز تاکنون به حدود 
هزارو ۶۷میلیارد تومان رسیده اســت. همچنین طی سال 
گذشــته مجرمان اقتصــادی در مرحله اجــرای حکم در 
دادســرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳۲ جرائم اقتصادی به 
 پرداخت بیــش از 8۹میلیارد تومــان جزای نقدی محکوم

 شدند.

مبارزه مستمر 
دستگاه 

قضا با فساد 
اقتصادی

عدالت آموزشی در برزخ
بررسی 5حوزه پرچالش  وزارت آموزش وپرورش در زمینه گسترش حداکثری عدالت آموزشی در مدارس

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

هرسال روزهای میانی تیرماه که فرامی رسد، تب کنکور هم بالا 
می گیرد و دغدغه های خانواده ها و دانش آموزان در این زمینه، به 
یکی از مهم ترین بحث های روز تبدیل می شود؛ دل نگرانی هایی 
که بخش عمــده ای از آنها به دلیل ضعف هــای موجود در حوزه 

»عدالت آموزشی« نیازمند اتخاذ تدابیر راهبردی در سطح بالای 
تصمیم سازی کشور است.بررسی  آمارهای قبولی در کنکور گویای 
این نکته  اســت که حوزه آموزش وپرورش تا تحقق راهبردهای 
ترسیم شده به منظور گسترش عدالت آموزشی همچنان فاصله 
زیادی دارد و چاره اندیشــی در این زمینه باید جزو اولویت های 
محوری تصمیم سازان دولت سیزدهم قرار گیرد.نگاهی به آخرین 
آمارهای موجود در حوزه قبول شدگان کنکور نشان می دهد حدود 
81درصد از رتبه های زیر3هزار کنکور سال1401، جزو دهک های 

8تا 10کشور هستند؛ آماری که از نمود دیگری از گسل های دهکی 
موجود در رقابت کنکور حکایت دارد و با چشــم اندازهای کلان 

ترسیم شده در این زمینه فاصله دارد.
همه اینها در شرایطی است که با آغازبه کار رضامراد صحرایی در 
کسوت وزیر جدید آموزش و پرورش، که 9خردادماه1402از مجلس 
رای اعتماد گرفت و جایگزین یوسف نوری شد، انتظار می رود رفع 
دغدغه های موجود در زمینه گسترش عدالت آموزشی در کشور 

در راس اولویت های کاری این وزارتخانه قرار گیرد.

لزوم تغییر تصویر غالب از »مدرسه دولتی«
بررسی آخرین آمارها درباره قبول شدگان در کنکور سال1401، از سهم بالای مدارس خاص در 
میزان قبول شدگان حکایت دارد؛ موضوعی که کارشناسان معتقدند یکی از مهم ترین دلایل 
آن، افت کیفیت آموزش در مدارس دولتی و عدم تحقق کلان راهبردهای آموزشــی در این 
حوزه  است. برهمین اساس هم بود که رهبرمعظم انقلاب در دیدار اردیبهشت ماه با جمعی 
از فرهنگیان و مسئولان آموزش و پرورش، بر گسترش هرچه بیشتر عدالت آموزشی در 
کشــور تأکید کردند. حضرت آیت الله خامنه ای ضمن تأکید بر اهمیت »تقویت مدارس 
دولتی«، تصریح کردند نباید تصویر غالب از مدرســه دولتی، »مدرسه ضعیف« باشد. 
این درحالی است که حل وفصل چالش های موجود در مسیر برقراری عدالت آموزشی، 
یکی از مهم ترین راهبردهای مدنظر وزیر تازه نفس آموزش و پرورش به حساب می آید. 
صحرایی در جلسه رای اعتماد خود در مجلس، ضمن تأیید فاصله موجود میان مدارس 
دولتی با سایر مدرسه ها، تأکید کرد کیفیت مدارس دولتی باید به گونه ای ارتقا یابد که 

خانواده ها برای انتخاب مدرسه فرزندشان دغدغه ای نداشته باشند.

عبور از »بی عدالتی محض«
تأکیدهای مقام های ارشد کشور بر گســترش چتر عدالت آموزشی در شرایطی است 
که تحقق این موضوع یکی از محورهای مهم درنظر گرفته شده در سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش به حســاب می آید. براساس محورهای تدوین شــده در این سند، در 
چشــم انداز 1404، مدرســه باید به کانونی برای »عرضه خدمات و فرصت های تعلیم و 
تربیت« تبدیل شود؛ راهبردی که تحقق آن، بیش از هرچیز نیازمند فراهم کردن بسترهای 
مناســب به منظور تحقق »عدالت آموزشی« اســت. در این میان اما آمارها نشان می دهد 
تمرکز امکانات و زیرســاخت ها در »مدارس خاص« چالشی اساسی در مسیر تحقق عدالت 
آموزشی محسوب می شود. با توجه به چنین مشکلاتی هم بود که رهبرمعظم انقلاب در دیدار 
اردیبهشت ماه با دست اندرکاران وزارت آموزش وپرورش، تأکید کردند مدارس دولتی باید از 
معلمان و مربیان خوب و متعهد بهره مند و فضاها و امکانات آموزشی قابل قبولی داشته باشند. 
براین اساس کم اعتنایی به »مدرسه دولتی« نکته مذمومی است که به گفته رهبرمعظم انقلاب، 

به معنای »بی عدالتی محض« است و به هیچ عنوان قابل قبول نیست.

چاره جویی برای افت کیفیت آموزشی
به اعتقــاد کارشناســان، ارتقای کیفیت آمــوزش در مدارس دولتــی، یکی از 
محوری ترین پیش نیازها به منظور گره گشــایی از مشــکلات پیش روی کشــور 

محسوب می شــود؛ این درحالی است که آمارهای موجود نشــان می دهد یکی از 
دلایل اصلی ســهم کم مدارس دولتی درمیان قبول شــدگان کنکور، افت کیفیت 
آموزش در این گونه مدارس است؛ موضوعی که خانواده ها را به سوی مدارس خاص 
می کشــاند و تصویری بی کیفیت از مدارس دولتی ارائه می دهد. درچنین شرایطی 

براساس راهبردهای ترسیم شده ازســوی مقام معظم رهبری، ارتقای کیفیت آموزش 
در مدارس دولتی، از اصلی ترین اولویت های سکانداران جدید وزارت آموزش وپرورش 
به شمار می رود؛ این درحالی است که در سند تحول آموزش و پرورش، توجه ویژه ای به 
ارتقای کیفیت آموزش در مدارس مبذول شده است و بهسازی نظام برنامه ریزی آموزشی 

و درسی و همچنین بهبود زیرساخت های کالبدی و مالی به عنوان یکی از هدف های کلان 
درنظر گرفته شده است.

چالش کمبود معلم
برخی ضعف های موجود در زمینه به کارگیری نیروهای متخصــص، متعهد و کارآزموده، یکی 
از چالش هایی اســت که به اعتقاد کارشناســان تأثیر به ســزایی در افت کیفیت آموزشی در 
مدارس دولتی و به تبع آن، کم رنگ شدن عدالت آموزشی در کشور دارد. کمبود معلم در نظام 
آموزشی کشــور، یکی از چالش هایی اســت که به اذعان همگان، زمینه ساز بروز ضعف های 
بنیادین در ساختارهای آموزشی کشور شده و عدالت آموزشی را نیز به چالش کشیده است. 
برهمین اساس هم هســت که رهبرمعظم انقلاب همواره دراین زمینه تأکید کرده اند باید 
سرمایه گذاری های کافی به منظور تربیت معلمان مجرب و متعهد انجام و زیرساخت های 
لازم برای تحقق چنین هدفی مهیا شــود؛ راهبردی که اجرایی سازی »مناسب« و البته 
»سریع« آن، از مسیر بهره گیری مناســب از ظرفیت های دانشگاه فرهنگیان می گذرد. 
»رصد شایستگی های حرفه ای و عمومی معلم در طول دوران خدمت« و »اکتفا نکردن 
به گزینش های بدو خدمت« از ضرورت های ترسیمی ازسوی رهبرمعظم انقلاب بوده 

که باید ازسوی تصمیم سازان وزارت آموزش وپرورش مورد توجه قرار گیرد.

حرکت دادن آموزش و پرورش در مسیر »خصوصی ســازی« و »برون سپاری« خدمات دهی 
آموزشی، یکی از روندهای آسیب زایی بود که طی ســال های گذشته موانعی جدی درمسیر 
تحقق راهبرد عدالت گستری در حوزه آموزش ایجاد کرد؛ رویکردی که با منویات سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش و همچنین سیاستگذاری های کلان انجام شده دراین زمینه مغایرت 
دارد و حل وفصل آن، از اولویت دارتریــن اقدام های تیم مدیریتــی تازه نفس وزارت آموزش 

و پرورش محسوب می شــود. رشــد قارچ گونه مدارس غیرانتفاعی با عنوان های مختلف در 
دولت های گذشته، رویه های آموزشــی ناعادلانه ای را پدید آورد که بازتاب آن را در آمارهای 
قبول شدگان در کنکور می توان مشاهده کرد. برهمین اساس هم بود که رهبرمعظم انقلاب با 
انتقاد از روند خصوصی سازی مدارس، آن را به منزله نابودی کشور دانستند و تأکید کردند این  

شأن حکومت قابل واگذاری نیست.

در مذمت خصوصی سازی مدارس
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